

APOKRYFE SKRIFTER AF KING JAMES BIBEL 1611

BØN af MATHILDE & sang af tre JØDERNE

www.Scriptural-Truth.com

Bøn af Mathilde og sang af tre jøderne

Bøn af Mathilde

{1:1}, og de gik midt i ilden, roser

Gud, og velsignelse Herren.

{1:2} derefter Azarias stod op, og bad på denne måde;

og åbner hans mund midt i ilden sagde,

{1:3} velsignet er du, O Herre Gud af vore fædre: thy

navnet er værdig til at blive rost og herliggjort i al evighed:

{1:4} for du er retfærdiggjort i alle de ting, du har

gjort for os: Ja, rigtigt, er alle dine gerninger, dine veje er rette,

og alle dine domme sandheden.

{1:5} i alle de ting, du har bragt over os, og

ved den hellige by af vore fædre, selv Jerusalem, har du

henrettet sande dom: for sandheden og dom

du bringer alle disse ting over os på grund af vores synder.

{1:6}, for vi har syndet og begået misgerninger,

afgang fra dig.

{1:7} i alle ting har vi overtrådt, og ikke adlød thy befalinger, heller ikke holdt dem heller ikke gjort som du har befalet os, at det kan gå godt med os.

{1:8} derfor alt det du har bragt over os, og hver ting, som du har gjort for os, du har gjort i sand dom.

{1:9} og du udfri os i hænderne på lovløse fjender, mest hadefulde forsakers af Gud, og at en uretfærdig konge, og de mest ugudelige i hele verden.

{1:10} og nu vi ikke kan åbne munden, vi er blive en skam og bebrejde til dine tjenere; og til dem at tilbede dig.

{1:11} men udfri os ikke op helt, for dit navns skyld, heller ikke kuldkaster du din pagt:

{1:12} og forårsage ikke din barmhjertighed til at afvige fra os, for thy

elskede Abraham skyld, for din tjener Issac skyld, og for thy hellige Israels skyld;

{1:13} til hvem du har talt og lovede, at du wouldest formere deres frø som stjerner på himlen, og

som sandet, der ligger ved kysten.

{1:14} for vi, O Herre, er blevet mindre end enhver nation, og holdes under denne dag i hele verden på grund af vores synder.

{1:15} hverken er der på dette tidspunkt prince, eller profeten, eller

leder, eller brændoffer, eller offer eller oblation, eller røgelse, eller sted at ofre før dig og finde nåde.

{1:16} alligevel i en angerfuld hjerte og en ydmyg ånd Lad os blive accepteret.

{1:17} indkvartering i brændofre af væddere og stude, og som i ti tusindvis af fedt lam: så lad vores offer være i dine øjne denne dag, og grant, som vi kan helt gå efter dig: for de ikke skal blive forvirret, sætte deres lid til dig.

{1:18} og nu vi følge dig med hele vores hjerte, vi frygter dig, og søge dit ansigt.

{1:19} sætte os ikke til skamme: men beskæftige sig med os efter thy

Miskundhed, og ifølge væld af thy barmhjertighed.

{1:20} udfri os også efter din vidunderlige værker,
og give ære til dit navn, O Herre: og lad alle dem, der gør
Thy tjenere hurt skamme;

{1:21} og lad dem blive beskæmmet i al deres magt og
måske, og lade deres styrke, brydes;

{1:22} og lad dem vide at du er Gud, den eneste
Gud, og herlige over hele verden.

{1:23} og kongens tjenere, der satte dem i, ophørt
at gøre ovnen varm med harpiks, pitch, blå og små
træ;

{1:24} således at flammen strømmede frem over ovnen
fyrre og ni alen.

{1:25} og det passerede, og brændte dem
Kaldæerne det fundet om ovnen.

{1:26} men Herrens engel kom i ovnen
sammen med Azarias og hans fæller, og slog flammen
af ild ud af ovnen;

{1:27} og gjort midt i ovnen, som det havde været en
fugtig susende vind, således at branden rørte dem ikke på
alle, hverken ondt eller urolige dem.

{1:28} derefter tre, som af en mund, rost,

herliggjort, og velsignet, Gud i ovnen, sagde:

{1:29} velsignet er du, O Herre Gud af vore fædre: og til

Roses og ophøjet frem for alt for evigt.

{1:30} og velsignet er dit herlige og hellige navn: og til

Roses og ophøjet frem for alt for evigt.

{1:31} velsignet er du i templet af dit hellige herlighed:

og at blive rost og herliggjort frem for alt for evigt.

{1:32} velsignet er du, ser dybet, og

sidder ved cherubims: og for at blive rost og ophøjet

først og fremmest for evigt.

{1:33} velsignet er du på den herlige trone i thy

Kongerige: og for at blive rost og herliggjort frem for alt for evigt.

{1:34} velsignet er du på himmelhvælvingen: og

ail frem for at blive rost og herliggjort for evigt.

{1:35} O alle i værker af Herren velsigne jer Herren:

prise og ophøje ham først og fremmest for evigt,

{1:36} O i himle, velsigne jer Herren: prise og ophøje

ham først og fremmest for evigt.

{1:37} O ye engle af Herren velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:38} O alle i farvande der være over himlen, velsigne jer Herren: prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

Bøn af Mathilde og sang af tre jøder side 642

{1:39} O alle ye beføjelser af Herren, velsigne jer Herren: prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:40} O i sol og måne, velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:41} O ye stjerner på himlen, velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:42} O hver bruser og dug, velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:43} O alle i snor, velsigne jer Herren: prise og ophøje ham frem for alt for evigt,

{1:44} O i ild og varme, velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:45} O i vinter og sommer, velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:46} O ye dewes og storme af sne, velsigne jer Herren:

prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:47} O ye nætter og dage, velsigne jer Herren: velsigne og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:48} O i lys og mørke, velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:49} O i is og koldt, velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:50} O i frost og sne, velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:51} O ye lyn og skyer, velsigne jer Herren: prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:52} O Lad jorden velsigne Herren: prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:53} O ye bjerge og små bakker, velsigne jer Herren: prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:54} O alle i ting, der vokser i jorden, velsigne jer det Herre: prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:55} O i bjergene, velsigne jer Herren: ros og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:56} O i havene og floderne, velsigne jer Herren: ros og

ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:57} O ye hvaler, og alle der flytter i farvandet, velsigne
Ye Herren: prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:58} O alle jer høns i luften, velsigne jer Herren: ros
og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:59} O alle ye bæster og kvæg, velsigne jer Herren: ros
og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:60} O ye børn af mænd, velsigne jer Herren: ros og
ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:61} O Israel, velsigne jer Herren: prise og ophøje ham
først og fremmest for evigt.

{1:62} O ye præster af Herren velsigne jer Herren: ros
og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:63} O ye tjenere Herrens velsigne jer Herren: ros
og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1}: 64 O ye spiritus og sjælene af retfærdige, velsigne jer det
Herre: prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:65} O jer hellige og ydmyge mænd af hjertet, velsigne jer det
Herre: prise og ophøje ham først og fremmest for evigt.

{1:66} O Ananias, Azarias og Kirsten, velsigne jer Herren:

prise og ophøje ham først og fremmest for evigt: langt han har leveret

os fra helvede, og frelste os fra hånden af død, og

udfriet os midt i ovnen og afbrænding

flamme: selv ud af deres midte af branden har han leveret os.

{1:67} O give tak til Herren, fordi han er

nådige: for hans trofasthed varer til evig tid.

{1:68} O alle i, der tilbeder Herren velsigne Gud

guder, rose ham og give ham tak: for hans barmhjertighed

holder ud for

APOKRYFE SKRIFTER AF KING JAMES BIBEL 1611

BØN AF MATHILDE & SANG AF TRE JØDERNE